Rua Joaquim Rabelo da Fonseca, nº. 150
Centro
Santa Rita de Ibitipoca/MG – CEP 36235-000
Telefones (32) 3342-1159 / 3342-1221
e-mail pmsri@barbacena.com.br

Decreto nº. 058- A de 01 de julho de 2015

      Nomeia membros do Conselho

Municipal do Conselho Municipal do Patrimônio Cultural.

O Prefeito Municipal de Santa Rita de Ibitipoca, no uso de suas atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, notadamente em seu artigo 65, IX

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal do Patrimônio Cultural de Santa
Rita de Ibitipoca, os quais exercerão mandato de 02(dois) anos, podendo ocorrer a renomeação:

Representantes do Poder Público Municipal

Titulares:

Maria Inês Canaan de Oliveira
Paraizo José Garcia
Erika Carmélia Rodrigues de Freitas

Suplentes

Maria Alice de Paula Fonseca
Edna Maria de Paula
Lucia Maria Guimarães

Representantes de instituições civil com atuação na área da cultura do município:

Titulares:

Nilton Santos Fonseca Almeida
Hermogenes Fausto de Almeida
Vicente Geraldo Cobucci

Suplentes:

Tércia Maria Fonseca Almeida
Milton Virgílio Moreira
Rita Mônica da Silva

Artigo 2º. A presidência do conselho será exercida pelo membro ÉRIKA CARMÉLIA
RODRIGUES DE FREITAS FONSECA.

Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Santa Rita de Ibitipoca, 01 de julho de 2015.

Jose Resende Nogueira
PREFEITO MUNICIPAL